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Hvad skal vi med skolen i en verden med kunstig intelligens? 
 
Vi har været i suppedasen før. Stået der og kigget forundret på det seneste nye og tænkt at verden 
er af lave eller i alle fald: hvad skal vi stille op med det nye? Vi har bevæget os fra whiteboards til 
tablets og digitale læreplatforme til kunstig intelligens på et årti. Verden er forandret med ankom-
sten af nye digitale teknologier, og AI der kan tale, skrive, svare, regne, ræsonnere, male, sådan 
er det. Verden forandrer sig, men hvad med skolen? Hvordan forandrer forandringen af verden 
skolen – og hvordan bliver vi i stand til at holde fast i og selv svinge taktstokken? 

Så hvad stiller vi op med kunstig intelligens? Hvad skal børnene lære i skolen i den tidsalder, som 
kunstig intelligens slår an, hvor chatbots står klar med svar og kun er et (par) klik væk. Hvad skal 
vi bruge tid og kræfter på i skolen, når en app kan synkronoversætte fra dansk til, ja, vælg et sprog, 
når stave- og grammatikfejl rettes parallelt med at de skrives (eller indtales), og når alle verdens 
regnestykker, regneregler og matematiske modeller er samlet for enden af den pegefinger du 
holder over et tastatur eller en touchscreen. 

Der er nogle fine og vigtige balancer og spørgsmål i spil. Fra de helt overordnede: hvad skal vi 
med skolen, og hvad skal vi med mennesker (eller hvad skal vi som mennesker) i en verden med 
kunstig intelligens? Til de mere konkrete: hvordan indretter vi os som skole i en verden med kun-
stig intelligens? Det skal handle om formål, demokrati, fællesskab, kritisk sans og en levende og 
relevant skole i og til tiden. 

I marts måned skal vi mødes om dette, og vi har samlet en superduo til at inspirere os, sætte ord 
på og perspektivere hele balladen.  Peter Svarre står for ’underholdningen’ onsdag og vil spore 
os ind på den nøgterne og tænksomme vej, der ligger mellem jubelidioti og maskindepression; 
mellem romantisering af den gamle verden og en kvalificering af en pædagogik og pædagogisk 
praksis, der er opbyggelig ift. den nye verden. Peter står bl.a. bag udgivelsen Hvad skal vi med 
mennesker, sidder i regeringens ekspertudvalg for tech-giganter, og så evner han, om nogen, at 
tale kunstig intelligens ud af den lukkede sorte æske og ud i lyset, hvor den hører til og kan vendes 
og drejes. 

Torsdag får vi besøg af en anden Peter, nemlig Peter Vuust. Her skal det handle om, hvorfor vi er 
mennesker, hvad der som art gør os unikke og er, eller kan være, unikke modsvar til kunstig intel-
ligens – hvis altså vi forstår at værne om det. Peter har i sit arbejde (han er professor på Århus 
Universitet og Århus Rytmekonservatorium samt aktiv og hyldet bassist) argumenteret for og vist, 
hvordan og hvorfor mennesker, i langt højere grad end andre dyr, har evnet at leve sammen; 
skabe og vedligeholde fællesskaber. Det er ikke tilfældigt, at vi som art kan og er disponeret for 
at indgå i fællesskaber og nære relationer med hinanden, men det er ikke givet. Så hvis vi vil noget 
med fællesskaber – de små i skolen såvel som det store i samfundet – hvad kan vi så zoome ind 
på i skolens indretning og praksis? Ligger der guld og nøgler gemt i de praktisk-musiske fag? I 
brede(re) forståelser af sprog og gøren? Det landskab vil Peter Vuust fører os ind i.  

Som altid vil der være plads og tid til diskussioner, refleksioner og erfaringsudvekslinger i mindre 
grupper og plenum. Som altid vil der også være ’frikvarterer’, god forplejning og hygge om afte-
nen.  

Vi glæder os til at se jer og håber, at vi med dette tema har ramt noget aktuelt og relevant for jer.  
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PRAKTISK INFO 
 
Tid: 
Onsdag den 11. marts kl. 15.30 til torsdag den 12. marts kl. 12.30. 
 
Lokation: 
Hotel Højbysø  
Ellingebjergvej 1,  
4573 Højby 
 
Tilmelding: 
Mail med navne på deltagere til post@lilleskolerne.dk eller på tlf.: 6914 9664 
 
Tilmeldingsfrist: 
Fredag den 6. februar. 
Tilmelding modtages gerne hurtigst muligt - og den er først bindende fra 6. februar. 
Vores aftale med Hotel Højbysø hviler på, at vi denne dag kan angive et minimumsantal.  
 
Pris: 
2.950 DKR pr. deltager 
Prisen dækker forplejning og overnatning, mv.  
 

 
  
 


